
Protokół Nr LIV/2023 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 24 lutego 2023 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.05. 

Na początek poinformował, że sesja jest nagrywana, a także transmitowana na żywo w 

Internecie. 

Następnie Przewodniczący odczytał apel następującej treści: 

„W nocy ze środy na czwartek 24 lutego 2022 r. siły rosyjskie zaatakowały terytorium 

ukraińskie. Dzisiaj mija dokładnie rok od tych wydarzeń. Żadne słowa nie zdołają wyrazić 

smutku i grozy z jaką przyjęliśmy wiadomość o barbarzyńskim ataku Rosji. Chcielibyśmy 

wyrazić naszą solidarność, wsparcie dla Narodu Ukraińskiego. Działania wojenne trwają 

nieprzerywanie od 365 dni i pochłonęły już dziesiątki istnień ludzkich. Proszę Państwa o 

powstanie. Uczcijmy pamięć poległych minutą ciszy". 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powitał radnych, a także zaproszonych na 

sesję gości, w szczególności laureatów Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz 

Przedsiębiorczości" za rok 2022 - Janinę Szliep wraz z synami z firmy HESZ, a także 

zwycięzców lat poprzednich: Krzysztofa Fidlera („Eggersmann"), Bogumiła Zacha 

(„Ronet"), Benedykta Mieszczaka („Bemix"), Bartosza Nowowiejskiego (SBN Runowo), 

Lucynę Szlezer („Gabi bis"), Ryszarda Szczepańskiego („Wyroby Betonowe"), 

(załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Ad.la. 
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Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych (nieobecny Jarosław Tadych), co stanowi ąuorum i umożliwia 

prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek obrad na LIV sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyznanie nagrody Starosty „Złoty Klucz Przedsiębiorczości". 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym, 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

8. Informacja na temat działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

9. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

10. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2022 r. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 



Przewodniczący Marek Chart poprosił Wicestarostę Andrzeja Maracha o 

przedstawienie sylwetki Nagrody „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" za 2022 rok. 

Wicestarosta jeszcze raz przywitał zaproszonych gości i tegorocznych laureatów. 

Przekazał również pozdrowienia i podziękowania za życzenia szybkiego powrotu do 

zdrowia od Starosty Jarosława Tadycha. 

Nagroda Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" została ustanowiona w 

2014 roku. Celem Nagrody jest prezentacja pozytywnego wizerunku oraz potencjału 

gospodarczego powiatu sępoleńskiego, promowanie aktywności przedsiębiorców na 

rynku gospodarczym, inspirowanie ich rozwoju, promowanie postaw proinwestycyjnych i 

dokonań innowacyjnych, upowszechnianie pozytywnych wzorców, budowanie prestiżu i 

wiarygodności lokalnej gospodarki oraz promocja usług rynku pracy. Kapitułę 

przyznającą Nagrodę tworzą: Starosta Sępoleński, Burmistrzowie i Wójt gmin 

tworzących powiat sępoleński oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Laureaci 

Nagrody to firmy innowacyjne pod względem zarządzania, linii technologicznych, 

stawiające na jakość produktów, firmy, które znane są na rynku krajowym ale również na 

rynku międzynarodowym. 

Następnie Andrzej Marach poprosił o prezentację filmu pokazującego sylwetki 

dotychczasowych laureatów. 

Po pokazie Wicestarosta poinformował, że na wniosek gminy Sępólno Krajeńskie 

Nagrodę Starosty Sępoleńskiego w roku 2023 otrzymała firma HESZ Janina Szliep. 

Andrzej Marach zaprosił Laureatów do odbiory nagrody, jednakże wcześniej 

przedstawiono film przedstawiający działalność firmy. 

Oprócz gratulacji dla właścicieli firmy HESZ ze strony Wicestarosty, członków Zarządu, 

Przewodniczącego Rady Powiatu, słowa uznania złożyli przedstawiciele władz 

samorządowych i inni zaproszeni goście. 

Następnie głos zabrał przedstawiciel firmy, Krzysztof Szliep. Na początek przekazał 

życzenia Staroście Sępoleńskiemu szybkiego powrotu do zdrowia. Następnie 

podziękował za wyróżnienie firmy HESZ tak prestiżową nagrodą. Podziękowania za 

zgłoszenie kandydatury firmy zostały skierowane na ręce Starosty, Wicestarosty i władz 
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samorządowych gminy Sępólno Krajeńskie. K. Szłiep podziękował swoim rodzicom za 

determinację w rozwoju firmy, dzięki którym marka HESZ stała się jedną z najbardziej 

rozpoznawanych marek produkujących elementy wyposażenia stajni w Polsce. Państwo 

Szliep od samego początku do firmy wprowadzili rodzinną atmosferę, która kultywowana 

jest do dnia dzisiejszego. W tym miejscu właściciel podziękował swoim pracownikom za 

codzienne zaangażowanie oraz za przekazywanie swoich uwag. Krzysztof Szliep 

podziękował również swojej rodzinie za pomoc, wyrozumiałość i cierpliwość. 

Po tym wystąpieniu Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 30 minut przerwy. 

Ad.3. 

Marek Chart wznowił obrady. 

Przewodniczący poinformował, że Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LIII sesji 

Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Jarosław Tadych, Tomasz Fifielski) 

jednogłośnie przyjęła protokół z LIII sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.4. 

W tym punkcie o głos poprosił Ireneusz Balcer. Radny odczytał i złożył na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu dwie interpelacje. 

Pierwsza dotyczyła przygotowania przez Zarząd Powiatu na marcowe posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów harmonogramu inwestycji wraz z zakresem robót z 

„Polskiego Ładu", (załącznik nr 4). 

Druga interpelacja dot. wniosku mieszkańców Pęperzyna i Zabartowa w sprawie naprawy 

poboczy i ubytków w nawierzchni drogowej. (załącznik nr 5). 

O głos poprosił również Jan Król. Radny poinformował, że w ostatnich dniach Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek mieszkańca Więcborka w sprawie 

gazyfikacji tego miasta. J. Król przytoczył fragment lokalnego tygodnika dot. tej kwestii: 

„W toku swoich czynności Komisja ustaliła, że zadanie wskazane przez wnioskodawcę, 
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nie mieści się w katalogu zadań własnych powiatu. Zadanie, o którym mowa (założenie 

gazu w Więcborku), jest zadaniem własnym gminy. Komisja jednak popiera działania 

gminy Więcbork w kontekście jej gazyfikacji, czytamy w jej uzasadnieniu". Radny 

zwrócił się do autora artykułu, przytaczając tytuł tekstu „Gazowy wniosek odrzucony 

przez Radę", aby trzymać się faktów i nie stosować mylnych podtekstów. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na ubiegłej sesji Rady Powiatu, a 

także w okresie międzysesyjnym, nie zgłoszono interpelacji, jak również wniosków do 

rozpatrzenia. 

Ad.6. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 6). 

Ad.7 

Wicestarosta Andrzej Marach przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 7). 

Wicestarosta poruszył m.in. następujące kwestie. Poinformował, że 10 lutego br. doszło 

do spotkania w gabinecie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z Prezesem Kaszubskiego 

Związku Pracodawców. Spotkanie dotyczyło propozycji modernizacji układu drogowego 

przez Pomorze Środkowe. Pomysł ten został również skierowany do Ministra 

Infrastruktury. Kaszubski Związek Pracodawców wystąpił do samorządów powiatu 

sępoleńskiego z petycją dotyczącą wsparcia inicjatywy podjęcia prac związanych z 

zaplanowaniem i modernizacją układu drogowego przez Pomorze Środkowe: Bydgoszcz 

- Sępólno Krajeńskie - Kamień Krajeński - Chojnice/Człuchów - Bytów - Słupsk, który 

stałby się osią południową łączącą Pomorze - Słupsk, Pomorze z Bydgoszczą, a dalej na 

przykład z Al. Ogólne zamierzenie jest takie, aby drogi wojewódzkie móc przekształcić 



w drogi krajowe. Byłby to niewątpliwy sposób na podniesienie standardu dróg 

wojewódzkich. Jak stwierdził Andrzej Marach „wpięcie" dróg byłoby na wysokości 

Zamartego w kierunku Bydgoszczy. 

Wicestarosta przedstawił również harmonogram prac związanych z uruchomieniem 

środków finansowych przeznaczonych na remonty i przebudowę dróg. Andrzej Marach 

poinformował, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z dyrektorem Edwinem Eckertem, 

przy udziale pani Skarbnik i Doroty Szymańczak. Ustalony harmonogram nie jest ściśle 

ustalony, bo jak stwierdził Wicestarosta taki po prostu być nie może. W pierwszej 

kolejności zostaną przeprowadzone przetargi na odcinki Witkowo, Lutowo, Jerzmionki, 

gdyż 15 marca kończy się wyznaczony 9-cio miesięczny termin. Przetargi te zostaną 

ogłoszone w przyszłym tygodniu. Zdaniem Wicestarosty pokażą one przede wszystkim 

jakie są obecnie ceny usług i towarów na rynku. Jeśli okaże się, że wszystkie przetargi 

zmieszczą się w zaplanowanej cenie, to wtedy będzie można przystąpić do działania. 

Zarząd zdaje sobie sprawę, że nie wszystkie inwestycje będzie można zakończyć w roku 

bieżącym. Jeśli więc te trzy planowane inwestycje ruszyłyby w tym roku, to następne 

musiałyby być realizowane w przyszłym roku. Natomiast, jeśli okaże się, że ceny będą 

wyższe, niż pierwotnie zostało to zaplanowane, to zostanie ogłoszony przetarg na Nowy 

Dwór i Olszewkę. I tutaj ponownie, jeśli cena będzie adekwatna do posiadanego budżetu 

inwestycje te zaczną się i skończą w tym roku. Przetargi na wcześniej przytoczone 

zadania będą dalej kontynuowane. Jeśli ceny dalej będą za wysokie, Zarząd zrobi to 

samo, co w przypadku Nowego Dworu. Zostanie złożony wniosek o zmianę zakresu 

inwestycji. Ponadto do 3 maja należy ogłosić przetarg na inwestycje Dąbrówka, Obkas, 

czyli na miejsca popegeerowskie. Dyrektor Edwin Eckert w tym przypadku zapewnił, że 

te przetargi zostaną ogłoszone w kwietniu. Tutaj również sytuacja będzie analogiczna, jak 

przy wcześniejszych inwestycjach i będzie zależeć o cen przedstawionych w ofertach 

przetargowych. Pewne jest natomiast to, że wszystkie te zadania Zarząd Powiatu chce 

zrealizować w obecnym i przyszłym roku. Dodatkowo Andrzej Marach poinformował, 

że Zarząd stara się składać wnioski wszędzie tam, gdzie można uzyskać dotacje na 

inwestycje. Jak stwierdził Wicestarosta, zdaje sobie sprawę, że mogą się pojawić 
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zarzuty, że powiat nie ma pieniędzy, żeby wszędzie dołożyć wkład własny. Jednakże, 

takie decyzje będą podejmowane na bieżąco. A. Marach wymienił na jakie zadania 

powiat złożył wnioski: 

- do Wojewody 0,5 km Lipka, 1 km Toninek, 0,5 km Jastrzębiec - łączny koszt 2.500.000 

zł; dofinansowanie może wynieść od 50 do 80%. 

- do Nadleśnictwa Lutówko 2,4 km Jazdrowo - Iłowo,; 0,5 km kontynuacja Lutówko -

łączny koszt 2.500.000 zł, udział powiatu 25% 

- do Nadleśnictwa Runowo 800 metrów w Jastrzębiec - Ostrówek - łączny koszt 

1.200.000 zł - wynegocjowany udział własny 20%. 

Wnioski skierowane do Wojewody dotyczą zadań remontowych. Mają więc bezpośrednie 

przełożenie na wskaźniki. Ostatecznie nie wiadomo więc, jaką decyzję trzeba będzie 

podjąć. Ponadto tutaj dofinansowanie może wynieść tylko 50%. 

Wnioski, które zostały skierowane do Nadleśnictw to zadania tegoroczne. Jeśli zostaną 

przyznane środki, zadania muszą zostać zrealizowane w roku bieżącym. Tak, czy inaczej 

opracowanie dokładnego harmonogramu realizacji zaplanowanych inwestycji względem 

tak wielu niewiadomych jest niemożliwe. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O udzielenie głosu poprosił Tomasz Fifielski. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne z 

polskiego ładu, to było to na posiedzeniu Zarządu Powiatu wielokrotnie omawiane. 

Zgodził się ze słowami Wicestarosty, że sprawy te są bardzo dynamiczne. Radny 

stwierdził jednak, że pewne informacje są dla niego nowe, gdyż pomiędzy spotkaniami 

Zarządu, Wicestarosta spotkał się z Dyrektorem Zarządu Drogowego. Tomasz Fifielski 

zapytał, czy zadania z drugiego etapu polskiego ładu, które są ujęte w WPF, a nie są ujęte 

w budżecie realizowane będą w przetargach w roku bieżącym, czy raczej z zakończeniem 

w roku 2024. Poza tym Radny stwierdził, że niekoniecznie dobrym rozwiązaniem jest 

czekanie na efekty planowanych przetargów, a następnie wejście z inwestycjami z 

pierwszej edycji polskiego ładu. T. Fifielski przypomniał, że przy pierwszej edycji 

powiat bardzo szybko otrzymał nowe promesy. Zdaniem Radnego nowe zadania 

powinny być już ogłaszane. Powiat ma środki finansowe na wykup gruntów i w ocenie 
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Radnego nie należy czekać na rozstrzygniecie przetargów. I tak powiat te zadania chce 

realizować. 

Wicestarosta odpowiedział, że powiat czeka na rozstrzygniecie przetargów z drugiego 

rzutu „Polskiego Ładu" . Jaka ostatecznie zostanie podjęta decyzja trudno stwierdzić. 

Niemożliwe jest jednak sfinansowanie wszystkich inwestycji w jednym roku, ponieważ 

pani Skarbnik nie poradzi sobie z budżetem i wskaźnikami. Należy to podzielić na dwa 

lata. Wicestarosta poprosił obecnego na sesji dyrektora Edwina Eckerta o dokładniejsze 

sprecyzowanie tematu. 

Dyrektor Zarządu Drogowego stwierdził, że stosunkowo niedawno, na przełomie 

stycznia i lutego powiat uzyskał informację o wznowionej promesie na Nowy Dwór i 

Olszewkę. Zmieniony został zakres inwestycji, więc należy zmienić również 

dokumentację. W tej chwili Zarząd Drogowy jest w trakcie jej przygotowywania. Jeśli 

chodzi o zadania z drugiego rzutu polskiego ładu, czyli Witkowo, Lutowo, Jerzmionki to 

procedury niech biegną swoim torem. Odnośnie przetargu na Nowy Dwór i Olszewkę 

można się umówić na druga połowę marca, ale czy tak będzie zależy od decyzji 

kolegialnej, a nie wyłącznie od decyzji Zarządu Drogowego. Dyrektor dopowiedział 

jeszcze o terminie zakończenia inwestycji z drugiego rzutu. E. Eckert stwierdził, że takie 

informacje będą zapisane już w samym przetargu. Te zadania, które będą publikowane w 

Biuletynie Zamówień Publicznych będą z terminem realizacji do końca tego roku. 

Realizacja dla powiatu, to jest oczywiście ostateczne rozliczenie tych inwestycji, które 

planuje się na koniec października, czy listopada bieżącego roku. 

Następnie do dyskusji włączył się Ireneusz Balcer. 

Radny stwierdził, że podziela obawy Tomasza Fifielskiego. Jeśli w pierwszym przetargu 

na Lutówko, Witkowo, Jerzmionki cena okaże się odpowiednia i powiat przystąpi do 

realizacji, to przekładanie Nowego Dworu i Olszewki na rok 2024 z kalkulacjami na rok 

2023, nie spowoduje kolejnego wzrostu cen tych inwestycji. 

Wicestarosta odpowiedział, że wątpliwości będą pojawiać się w każdym przypadku, ale 

decyzje będą podejmowane po informacjach po pierwszym przetargu. Trzeba działać w 

ten sposób, żeby zrealizować wszystkie zadania i żeby pani Skarbnik znalazła na nie 



środki finansowe, łącznie z samorządami, które zadeklarowały, że będą partycypować w 

kosztach. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 17 lutego i 20 lutego 2023 r., które stanowią załącznik nr 8. 

Ad.8. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu o zabranie głosu poprosił Powiatowego 

Lekarza Weterynarii Magdalenę Czerkawską-Tyborską. 

W związku z przejściem na emeryturę i jednocześnie ostatnim dniem swojej pracy na 

stanowisku Powiatowego Lekarza Weterynarii, pani M. Czerkawska-Tyborska 

przypomniała najważniejsze informacje dot. swojej kariery zawodowej. Podziękowała 

również swoim pracownikom i instytucjom, z którymi współpracowała. 

Następnie M. Czerkawska-Tyborska przedstawiła swojego następcę na stanowisku 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, którym z dniem 1 marca 2023 roku została pani 

Małgorzata Majewska, dotychczasowy zastępca. Pani Czerkawska-Tyborska 

przekazała swojej następczyni życzenia sukcesów na powierzonym stanowisku. 

Podziękowała również za dwadzieścia lat owocnej współpracy. 

Po wystąpieniu pani Magdaleny Czerkawskiej-Tyborskiej, Wicestarosta Andrzej 

Marach złożył na jej ręce podziękowania za współpracę i życzył powodzenia w dalszym 

życiu. Życzenia złożyli również obecni na sesji gości. Gratulacje odebrała również 

Małgorzata Majewska, nowo mianowana Powiatowa Lekarz Weterynarii, która również 

podziękowała za lata współpracy i wzajemnego zrozumienia. Małgorzata Majewska 

podkreśliła, że będzie starała się być godnym następcą w służbie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. 

Ad.9. 

Artur Żychski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Kraj., przedstawił 

„Informację o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim". 
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Szczegółowe materiały przygotowane przez PUP w Sępólnie Kraj. znajdują się w 

załączniku nr 9 do protokołu. 

Dyrektor poruszył zagadnienia związane m.in. ze wspieraniem procesu powstawania 

firm jednoosobowych, wsparciem rozwoju sektora mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw, aktywizacją osób bezrobotnych itd. Przedstawione zostały również 

statystyki dotyczące stopy bezrobocia, struktury wykształcenia bezrobotnych i inne. 

Nowością w sprawozdaniu była sytuacja związana z uchodźcami z Ukrainy, 

przebywającymi na terenie powiatu sępoleńskiego. Liczba osób przebywających na 

terenie powiatu wynosi 358 osób (10 mężczyzn, 164 kobiet, 184 dzieci). W roku 2022 w 

PUP w Sępólnie Kraj. zarejestrowało się łącznie 113 takich osób. Z tej liczby z ewidencji 

urzędu zostały wyłączone 83 osoby m.in. z powodu podjęcia pracy, powrotu na Ukrainę, 

wniosków o rezygnację ze statusu bezrobotnego. Poza tym pracodawcy złożyli 157 

powiadomień o powierzeniu pracy uchodźcom za pośrednictwem portalu praca.gov.pl. 

Jeśli chodzi o środki finansowe, to w ubiegłym roku PUP otrzymał ponad 10.000.000 zł 

na aktywizację osób bezrobotnych, w tym 4.700.000 zł to środki przyznane przez 

Ministerstwo, natomiast 5.500.000 zł to środki pozyskane przez pracowników urzędu na 

działania dodatkowe, jak np. pozyskiwanie nowych miejsc pracy. Na te dodatkowe 

pieniądze składają się środki unijne i rezerwa ministerialna. Z rezerwy tej, PUP otrzymał 

1.000.000 zł, co pozwoliło pomóc m.in. firmom prywatnym poprzez sfinansowanie części 

kosztów pracowniczych, jak również jednostkom budżetowym w sfinansowaniu robót 

publicznych. Dyrektor A. Żychski zaznaczył, że ze środków unijnych robót publicznych 

organizować nie można. 

Artur Żychski zwrócił uwagę jeszcze na fakt, że od pewnego czasu Urząd Wojewódzki 

prowadzi statystykę dotyczącą wysokości pozyskanych przez dany urząd pracy środków 

finansowych w przeliczeniu na jedną osobę. Jeżeli chodzi o PUP w Sępólnie to od kilku 

lat ten przelicznik jest bardzo korzystny. W roku ubiegłym ponad 6.000 zł przypadało na 

jednego bezrobotnego, więcej było tylko w Lipnie i w Grudziądzu. Natomiast w całym 

województwie kujawsko-pomorskim przeciętna kwota przypadająca na jednego 

bezrobotnego wynosiła 4.800 zł. 
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Na koniec Artur Żychski stwierdził, że statystyki przygotowane przez pracowników 

urzędu wskazują, że do tej pory wojna na Ukrainie, czy pandemia nie wpłynęły znacząco 

na sytuację na lokalnym rynku pracy. Oczywiście wszystko to może ulec zmianie, gdyż 

przedsiębiorcy coraz bardziej obawiają się pogorszenia koniunktury własnych firm. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Ireneusz Balcer. Radny zapytał o tabelę dot. limitów środków na 

program rynku pracy w latach 2018 - 2022. Radny stwierdził, że kiedyś pieniądze z 

algorytmu były mniejsze. Obecnie są one większe, natomiast środki pozyskane 

dodatkowo w roku 2018 było większe niż obecnie. I. Balcer zapytał, czy jest to 

spowodowane mniejszą ilością programów, czy większy algorytm powoduje 

zmniejszenie tych środków. 

Artur Żychski stwierdził, że jest mniejsza ilość programów, które pokończyły się w 

ubiegłym roku. Mimo to zawsze jest tak, że na początku roku PUP ma do dyspozycji 

mniejsze kwoty, które później są uzupełniane. Jeśli chodzi o programy unijne są to 

wszystkie programy, które są do dyspozycji w tym roku. Na pewno do tych środków 

dojdzie jeszcze rezerwa, która co roku jest uruchamiana. I tak naprawdę są to jedyne 

środki, na które PUP jeszcze w tym roku może liczyć. Jeśli o chodzi o kwotę z rezerwy, 

to na pewno 1.000.000 zł będzie niewystarczający i urząd będzie wnioskował o większe 

środki. 

O głos poprosiła Katarzyna Kolasa. Radna podziękowała Dyrektorowi i pracownikom 

PUP-u za kolejny rok dobrej współpracy, za kompetentnych pracowników, którzy zawsze 

służą pomocą. 

Ad.10. 

Anna Deja-Dobrowolska, Sekretarz Powiatu przedstawiła informację o realizacji 

Uchwał Rady Powiatu podjętych w 2022 roku. 

W roku 2022 Rada Powiatu w Sępólnie Kraj. podjęła 52 uchwały. Tematyka uchwał była 

następująca: 
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- uchwały związane z pracą Rady Powiatu - 4, 

- uchwały dotyczące edukacji - 4, 

- uchwały związane z gospodarką nieruchomościami - 2, 

- uchwały związane z gospodarką finansową -21, 

- uchwały związane z wspieraniem osób niepełnosprawnych - 6, 

- uchwały związane ze współpracą z organizacjami pozarządowymi - 1, 

- uchwały dot. transportu zbiorowego i dróg publicznych - 2, 

- uchwały dotyczące pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

- pozostałe uchwały - 9. 

Stan realizacji uchwał jest następujący: zrealizowane - 37, w trakcie realizacji - 13, 

pozostałe (uchylone) - 2. 

Sekretarz Powiatu przedstawiła również szczegółowe informacje dotyczące realizacji 

wybranych uchwał, które stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń 

majątkowych. 

Na koniec poprosił Radnych o pozdrowienie Starosty Jarosława Tadycha i życzył mu 

szybkiego powrotu do zdrowia. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 12.15 zamknął obrady 

LIV sesji Rady Powiatu. 

- 3 ,  

Ad.ll. 

Ad.12. 

PRZEWODNICZĄCY 


